
221

MOSIJAS 21–22

Sadaliet studentus trīs grupās. Lieciet katrai grupai sagata-
voties atbildēt uz vienu jautājumu, kas redzams uz tāfeles, 
studējot attiecīgās Svēto Rakstu rakstvietas. Pēc dažām mi-
nūtēm aiciniet vienu studentu no katras grupas pastāstīt viņu 
sagatavotās atbildes. Šajā brīdī jūs arī varētu likt studentiem 
savās diagrammās ar nosaukumu „Mosijas 7.–24. nodaļā 
aprakstīto ceļojumu pārskats” pievienot uzrakstu „Limhija 
tauta izglābjas”. (Pabeigtu diagrammu skatiet pielikumā, šīs 
rokasgrāmatas beigās.) Jūs arī varētu likt studentiem ieska-
tīties Mormona Grāmatas grāmatzīmē, lai noteiktu, kas galu 
galā notika ar Limhija tautu (skat. Mosijas 22:13–14).

Vērsiet uzmanību uz to, ka, lai arī mums varētu nebūt ne-
pieciešama atbrīvošana no fiziska jūga, kā tas bija Limhija 
tautai, mums visiem ir nepieciešama atbrīvošana no grēka.

• Ko jūs esat uzzinājuši no Mosijas 21.–22. nodaļas, kas 
dotu iedrošinājumu jebkuram, kam būtu nepieciešamība 
pieredzēt Tā Kunga spēku atbrīvošanā no grēka?

Noslēdziet ar savu liecību par Tā Kunga spēku, ar ko Viņš 
spēj atbrīvot mūs no grēka. Uzsveriet, ka tad, kad mēs paze-
mojamies, piesaucam To Kungu un nožēlojam savus grēkus, 
Viņš uzklausīs mūsu lūgšanas un Savā laikā atvieglinās 
mūsu grēku nastu.

Komentāri un skaidrojumi
Mosijas 21:15, 29–30. Grēka radītās 
ciešanas var būt noderīgas

Kad mēs grēkojam un atsakāmies nožēlot grēkus, kā 
to darīja ķēniņa Limhija tauta, mēs sev nodarām vēl 
lielākas sāpes — dažreiz fiziskas, taču vienmēr garīgas. 
Elders Kents F. Ričardss, no Septiņdesmitajiem, paskaid-
roja, kā sāpes var būt nepieciešama mūsu garīgās dzie-
dināšanas un izaugsmes daļa:

„Sāpes ir dziedināšanas procesa mēraukla. Tās bieži 
vien māca mums pacietību. . . .

Elders Orsons F. Vitnijs rakstīja: „Nevienas sāpes, ko 
mēs izciešam, nevienas likstas, ar kurām saskaramies, 
neiet zudumā. Tās veicina tādu īpašību attīstīšanu un 
pilnveidošanu kā pacietība, ticība, gara spēks un paze-
mība. . . . Tieši caur bēdām un ciešanām, smagu darbu 
un nelaimēm mēs gūstam tās mācības, kuras esam 
nākuši šeit iegūt.”

Līdzīgi elders Roberts D. Heilzs ir teicis:

„Sāpes noved jūs līdz pazemībai, kas ļauj jums apdo-
māt. Tā ir pieredze, par kuru esmu pateicīgs, ka to 
izturēju. . . .

Es esmu sapratis, ka fiziskas sāpes un ķermeņa dzie-
dināšana . . . ir ārkārtīgi līdzīga garīgām sāpēm un 
dvēseles dziedināšanai grēku nožēlošanas procesā”” 

(„The Atonement Covers All Pain”, Ensign vai Liahona, 
2011. g. maijs, 15).

Mosijas 21:15–16. Kā jūs izturaties ciešanu laikā?

Elders Ričards G. Skots, no Divpadsmit apustuļu kvo-
ruma, mācīja par izturēšanos, no kuras mums būtu 
jācenšas izvairīties, un par izturēšanos, ko mums būtu 
jācenšas pilnveidot savu ciešanu laikā:

„Tas Kungs dos atvieglojumu ar dievišķu spēku, kad 
jūs meklēsit atbrīvošanu pazemībā un ticībā Jēzum 
Kristum.

Nesakiet: „Neviens mani nesaprot; es nevaru to atrisināt 
vai saņemt nepieciešamo palīdzību.” Šādi izteikumi ir 
neveiksmei lemti. Neviens nevarēs jums palīdzēt, ja jūs 
neizrādīsiet ticību un nepieliksiet pūles no savas puses. 
Tas vajadzīgs jūsu personīgajai izaugsmei. Netiecie-
ties pēc dzīves, kas būtu brīva no neērtībām, sāpēm, 
grūtībām, izaicinājumiem vai bēdām, jo tie ir līdzekļi, ko 
mīlošais Debesu Tēvs lieto, lai veicinātu mūsu personīgo 
izaugsmi un sapratni. Kā atkārtoti apgalvots Rakstos, jūs 
saņemsit palīdzību, ja izrādīsit ticību Jēzum Kristum. . . . 
Ticība Kristum nozīmē, ka mēs uzticamies Viņam un Viņa 
mācībām. Tas ved pie cerības, un cerība nes žēlsirdību, 
Kristus tīro mīlestību — to mierīgo sajūtu, kas gūstama, 
kad sajūtam Viņa rūpes, Viņa mīlestību un Viņa spējas 
izārstēt mūs vai atvieglināt mūsu nastas ar Savu dziedi-
nošo spēku” („To Be Healed”, Ensign, 1994. g. maijs, 8).

Mosijas 7.–24. nodaļā aprakstīto ceļojumu pārskats

Zarahemlas 
zeme

Jarediešu tautas atstātās 
drupas zemē uz ziemeļiem

Mormonas 
ūdeņi

Nefija zeme 
(Lehija–Nefija 

zeme)

Daži nefijieši 
cenšas atgūt 
Nefija zemi

Meklēšanas 
grupa, ko vadīja 

Amons

Nefijiešu grupa, 
ko vadīja Zenifs

Limhija tauta 
izglābjas

24 zelta plāksnes 
(Etera grāmata)

Mēģinājums at-
rast Zarahemlu




